



کارگران چیزی بیشتر از حقشان نمی خواهند  
**محبوب: دولت به وظایف قانونی خود عمل نمی کند**

دسترنج ۴

# نوعی ایرانی



هادی غفاری:  
**با ۹ متر عمامه گفتند مسلمان نیستی!**

سیاست ۲

چشم انداز حذف یارانه ها  
ورشد ۱۵ درصدی حقوق ها

**ابهام در تاب آوری**  
قدرت خرید دهک های متوسط و کم برخوردار

چرتکه ۳

کاربران: اینترنت طی روزهای گذشته «شرایط بسیار بد»ی داشت

**در انتظار سرعت بیشتر!**

شهرنوشت ۶

سایا-استقلال: آزادی یا شهرقدس؟!

**آبی ها و رویای مدعی شدن**

آدرنالین ۷

دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک:

**مظلومیت «کودکان ای بی» در ایران، باید به گوش جهانیان برسد**

شهرنوشت ۶

خبر مهم یک نماینده:

## امارات ۷۰۰ میلیون دلار از پول های ایران را آزاد کرده است

سیاست ۲



**تقابل کاتالان ها و اسپانیا**

### دموکراسی در دست انداز

جهان ۵

«اوین» عرصه نمایش مناسبات قدرت شده است:

## فریدون نرفته برگشت!

بگذریم از اینکه زندان اوین به «هتل اوین» معروف است؛ بگذریم از اینکه اتاق های لاکچری دارد با امتیازات خاص برای زندانیان خاص و در نهایت بگذریم از اینکه دامنه اختلاف طبقاتی و تبعیض را تا آنجا گسترده اند که به داخل زندان و ندامتگاهی که قرار است برای همه یکسان باشد هم کشیده شده است. بگذریم از زندان خاص «اوین» و برویم سر زندانی های خاص امثال حسین فریدون و مرخصی بسیار بسیار زودهنگامش.

برای حسین فریدون، برادر رئیس جمهوری فعلی کشورمان به اتهام ارتباط با برخی بدهکاران بزرگ سیستم بانکی کشور در ۲۵ تیر ۱۳۹۵ پرونده تشکیل شد. پرونده او تا همین امروز حاشیه های بسیار داشته است؛ از وثیقه ۵۰ میلیارد تومانی که حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت وقت برای او گذاشت تا غیر علنی بودن جلسات دادگشای و اکنون نیز حاشیه هایی که در باره اینکه او پیش به زندان نرسیده، مرخصی گرفته است! سخنگوی قوه قضائیه نهم مهر ماه اعلام کرد که فریدون به اتهام اخذ رشوه به پنج سال حبس قطعی و رد مال به مبلغ ۳۱ میلیارد تومان محکوم شده است. چهارشنبه گذشته نیز وکیل حسین فریدون خبر داد که موکلش در پی تماس تلفنی دفتر دادستان، در دادرسی مجری حکم حاضر شده و بعد از انجام تشریفات قانونی وی به زندان اوین مراجعه و در آنجا پذیرش شده است.

**مرخصی، پس از گذراندن دو سوم حبس امکان پذیر است**

مطابق آیین نامه اجرایی سازمان زندان ها هر زندانی پس از گذراندن دو سوم از مدت حبس خود، امکان برخورداری از حق مرخصی را دارد. پیش از این موعد، صرفاً در یک شرایط خاص...

سیاست ۲



# سامسونگ SAMSUNG

## تلویزیون QLED

### نهایت رنگ، زیبایی زندگی

فقط با ضمانت ۵ ساله  
۰۲۱-۸۲۵۵ سرویس

گفت و گو

## پور مختار در گفت و گو با ایلنا:

### رئیس جمهور تاکنون درخواستی برای برگزاری رفراندوم به مجلس نداده اند



عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: بارها آقای رئیس جمهور درباره رفراندوم سخن گفته اند اما عملی در این خصوص به مجلس نداده اند که راجع به یک موضوع که یک معضل است و نیاز به رجوع به آرای عمومی است بگویند من در خواست برگزاری رفراندوم را دارم.

محمدعلی پور مختار در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایلنا، درباره اظهارات چند روز پیش حسن روحانی مبنی بر اینکه طبق اصل ۱۱۳ رئیس جمهور مجری قانون اساسی است و اظهار نظر عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان مبنی بر اینکه قانون اساسی طبق اصل ۹۸، وظیفه تفسیر قانون اساسی را به این شورا محول کرده است، در پاسخ به این سوال که کدام یک درست است و گویان این اختلاف نظر حقوقی چگونه قابل رفع است؟ گفت: به نظر من نظر هر دو درست است. بالاخره بر اساس قانون اساسی اجرای این قانون یکی از وظایف رئیس جمهور است یعنی یکی از اصول قانون اساسی تصریح دارد که رئیس جمهور باید قانون اساسی را اجرا کند.

این عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس تاکید کرد: منتها این اصل بر برخی جاها با وظایف رهبری، قوه قضائیه و همچنین مجلس که در همین قانون اساسی آمده تداخل دارد. لذا اینکه آیا این امر تداخل است یا تعارض؟ یا تعیین مرزها در رابطه با اینکه منظور از آن اصل قانون اساسی که این تکلیف را برای رئیس جمهور تعیین کرده چیست، با شورای نگهبان است چرا که نیاز به تفسیر دارد.

این عضو کمیسیون پیشگیری از جرایم و آسیب های اجتماعی تصریح کرد: در غیر این صورت لازم است که آقای رئیس جمهور با استفاده از این اصل در امور قضائیه هم دخالت کند یا اینکه از مجلس هم سوال کند و حتی شوراها در حوزه قوه مجریه است.

نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ، عنوان کرد: پس اگر به این موضوع به صورت مجرد نگاه کنیم

بگذاریم و همه آن تفسیر را قبول کنیم تا مشکلی پیش نیاید.

وی در پاسخ به این پرسش که نظر تان درباره دیگر اظهارات رئیس جمهور مبنی بر اینکه شورای نگهبان ناظر است و دخالت کننده و قضاوت کننده نیست، چیست؟، گفت: همین است، شورای نگهبان هم به همین منوال عمل می کند. شورای نگهبان در انتخابات دخالت ندارد بلکه نظارت دارد و همه هم پذیرفته اند و قانون هم وجود دارد و بر این مبنا نظارت شورای نگهبان راجع به صلاحیت کاندیداها هم راجع به برگزاری صحیح انتخابات است. در نتیجه دخالتی ندارد. ما نمی بینیم که شورای نگهبان هیئت اجرایی را تشکیل دهد، کیفیت صندوق ها یا تعداد شعب و نحوه کار بر عهده وزارت کشور و دولت است و شورای نگهبان دخالتی در این حوزه ندارد.

این نماینده مجلس دهم در پاسخ به این سوال که طبق تاکیدات رئیس جمهور چقدر ضرورت دارد که از همه ظرفیت های قانون اساسی از جمله ظرفیت همه پرسنل استفاده کنیم؟، گفت: قانون اساسی شرایط رفراندوم را گفته است، یعنی برای مسائل مهم و اساسی کشور است که بادرخواست رئیس جمهور و تصویب مجلس صورت گیرد. اولاً که تا حالا چنین درخواستی نشده است، بارها آقای رئیس جمهور این را گفته اند اما عملی در خواستی به مجلس نداده اند که راجع به یک موضوع که یک معضل است و نیاز به رجوع به آرای عمومی است بگویند من در خواست برگزاری رفراندوم را دارم.

پور مختار در پایان گفت: صحبت های رئیس جمهور تاکنون در حد طرح مساله بوده است و حتی خارج از درخواست از مجلس اینکه چه مساله ای مدنظر است ما تا حالا شنیده ایم که ایشان بگویند راجع به فلان مساله نظر برگزاری رفراندوم داریم. این اتفاق تا حالا نیافتاده است و اگر رئیس جمهور واقعا نظرش این است که ما نیاز به رفراندوم داریم با نوشتن نامه و رعایت تشریفات می تواند درخواست آن را به مجلس بدهد.